[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 июня 2015г.  № 27

       д. Двуполяны

	О внесении изменений в муниципальную   программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2015 год

 Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

п о с т а н о в л я ет:
Внести в муниципальную  программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2015 год, далее Программа, утвержденную постановлением Администрации Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 11 ноября 2014 года № 63  (в редакции постановлений № 09 от 26.02.2015 года, № 23 от 22.04.2015г) следующие изменения:
1) Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);

2)  в Паспорте подпрограммы муниципальной программы «Благоустройство территорий» на 2015 год:

 - раздел «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет 378,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 378,5 тыс. руб.

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет ​– 378,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 378,5 тыс. руб.

- раздел 4 подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы

Реализация подпрограммы муниципальной программы осуществляется  за счет средств  местного бюджета.

Общий объем финансирования составляет 378,5 тыс. рублей, в том числе:

- 2015 год – 378,5 тыс. рублей»;
3) В паспорте подпрограммы муниципальной программы «Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов» на 2015 год:                    - раздел «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет 52,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 52,8 тыс. руб.

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет ​– 52,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 52,8 тыс. руб.

 - раздел 4 подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы

Реализация подпрограммы муниципальной программы осуществляется  за счет средств  местного бюджета.

Общий объем финансирования составляет 52,8 тыс. рублей, в том числе:

- 2015 год – 52,8 тыс. рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

Глубокинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской

области                                                                                                  С.А. Трофимова
Приложение №2

к муниципальной программе

План реализации  муниципальной программы на 2015 год

 «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2015 год

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источники финансового   обеспечения (расшифровать
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы, тыс.рублей

	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	Цель муниципальной программы благоустройство территории поселения, развитие системы   водоснабжения

	Показатель 1 оплата электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения в процентах к 2013 году, %
	Х
	Х
	Х
	125

	Показатель 2 расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения в процентах к 2013 году, %

	126

	Подпрограмма 1 «Благоустройство территорий»
	Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	378,5
	х

	Показатель 1 оплата электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения в процентах к 2013 году, %
	 Х
	Х
	Х
	125

	Показатель 2 расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения в процентах к 2012 году, %
	Х
	Х
	Х
	126

	Расходы на оплату электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения
	Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	126,0
	х

	Расходы на содержание наружных сетей энергосбережения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)
	Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	34,7
	х

	Расходы на оплату электроэнергии, потребляемой на нужды водонапорной башни и других объектов коммунального хозяйства
	Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	165,0
	х

	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	47,8
	х

	Прочее благоустройство
	Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	5,0
	х

	Подпрограмма 2 «Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов»»
	Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	52,8
	х

	Показатель 1 снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов, %

	Х
	Х
	Х
	20

	Показатель 2 снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения в процентах к 2012 году, %
	Х
	Х
	Х
	10

	Расходы на развитие водоснабжения в сельской местности
	Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	52,8
	х